
国立佐世保工業高等専門学校同窓会　会報 2019

【佐世保高専同窓会報「沖新」への広告掲載募集のご案内】
　この度、同窓会では会報「沖新」への広告を下記要領
で募集することにしました。
１． 広告料金　サイズはA４の１/８頁で負担金は１万円
２．申し込み方法
原稿（広告内容）をファイル化（word、excel、pdf
の何れか）し、電子メールに添付して、同窓会事務局
宛に申し込みください。
同窓会事務局メールアドレス：dousou@sasebo.ac.jp
締切は毎年２月末日

【同窓会ＨＰへの会員情報登録のお願い】　
　同窓会では会員情報（氏名、卒業年科、連絡先等）を
本人から事務局への連絡、同窓会名簿添付のハガキ返信
で行っておりますが、必ずしも十分な把握はできており
ません。
　今般、ＨＰからデータ入力が可能なように改訂しまし
た。
　ご協力をお願い申し上げます。
【同窓会への寄付金のお願い】
　同窓会活動は皆様の寄付金にて運営されております。
同窓会ＨＰの充実による会報電子化、会員同士の情報一
元化等には皆様の寄付金が後押しとなります。
ご協力をよろしくお願い申し上げます。
寄付金振込先（寄付金額：一口5,000円）
　◎郵便振替（口座番号：01810－8－2985）
　　加入者名：佐世保工業高等専門学校　同窓会　
　　　※振込用紙を同封しております

　◎銀行口座（親和銀行・日宇支店）
　　（普）1272703：佐世保高専同窓会事務局
　　（注） ｢氏名+期+科｣（例：ｵｷｼﾝﾀﾛｳ５C）で振り込

み願います。
✿✿ご注意ください✿✿

（同窓会に無関係の業者からの名簿販売/情報提供依頼）
　佐世保高専同窓会と無関係の業者から同窓生に対して
名簿販売の案内や情報提供依頼が送られることがありま
すのでご注意願います。
【佐世保高専同窓会　会報印刷及び発送委託業者】
　小野高速印刷株式会社
　熊本営業所：〒862-0951熊本市上水前寺町１-12-12
　電話：0120-58-3002　Fax．：0120-81-2299

【編集後記】
　2019年版をお届けいたします。
　昨年は高専草創期からご指導いただいた機械の倉掛幸
隆先生、工業化学（現物質工学）の池田稔先生がお亡く
なりになりました。授業、卒業研究でご指導を受けたお
二方に追悼文をお願いいたしましたところ快くお受けい
ただき感謝いたします。
　ロボコン技術賞受賞に関しては多くのページを割きまし
た。後輩たちの頑張りに元気づけられることと思います。
　また、今回初めての試みとして卒業生が関係する企業
の広告、母校の空撮動画をユーチューブで見ることがで
きるQRコードの掲載を行いました。
　企業広告については賛否あるとは存じます故、同窓生
の皆様のご意見を賜りたくお願い申し上げます。
 編集担当　大宅（５C）

誌名　沖新（佐世保高専同窓会報）
　　発行日　2019年４月
　　発　行　国立佐世保工業高等専門学校
　　　　　　同窓会報編集委員会
　　　　　　〒857-1193　佐世保市沖新町1－1
　　電話&Fax：0956-34-8463
　　ホームページ　http://www.sasebo.ac.jp
印刷：小野高速印刷株式会社

－ 8－


